РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОУЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2018	     № 30
с. Климоуцы

О внесении изменений в Постановление № 20 от 19.04.2017 г. « Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования Климоуцевский сельсовет Свободненского района Амурской области»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора) и муниципального контроля»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие  изменения в Постановление № 20 от 19.04.2017 г.
«Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования Климоуцевский сельсовет Свободненского района Амурской области»:
1.1 в пункт 1.5  раздела I обязанности муниципальных инспекторов внести следующие изменения:
1.1.1 в подпункт в) добавить абзац следующего содержания:
«проводить проверку на основании распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о её проведении в соответствии с её назначением;»;
1.1.2 в подпункт ж) добавить абзац следующего содержания:
       «знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;»;
1.1.3 дополнить подпунктом н) следующего содержания:
      « осуществлять запись  о проведённой проверке в журнале учёта проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя.»
       1.2 в пункт 1.6  раздела I в права лиц, в отношении которых осуществляются мероприятия по муниципальному земельному контролю, внести следующие изменения:
             1.2.1 подпункт б)  дополнить абзацами следующего содержания:                       «знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
        представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе;»
          1.2.2 дополнить подпунктом д) следующего содержания:
     «д) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»
     1.3 Пункт 3.5.3 раздела III дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
      «6) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.»
       2.Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте администрации Климоуцевского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
      3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                    Т.Н. Шайдурова